

ACTA DE LA MESA CENTRAL DE CONTRATACIÓN

Acta de la Sesión nº 957 (45/2020) de la Mesa Central de Contratación de la "Empresa de Transformación Agraria, S.A., S.M.E., M.P." y de "Tecnologías y Servicios Agrarios, S.A., S.M.E., M.P."

<p><u>Presidente</u> D. Juan González Blasco</p> <p><u>Miembros de la Mesa</u> Dña. Almudena Pérez-Zurita (Abogada del Estado) D. Juan José Ulloa Santamaria D. Juan Carlos Villasante Pérez D. Miguel Teijeiro Núñez</p> <p><u>Secretaria de la Mesa</u> Dña. M^a Isabel Méndez Echevarría</p>	<p>Sesión nº: Reunión 957 (45/2020)</p> <p>Fecha: 18 de diciembre de 2020</p> <p>Hora de inicio: 10:15 horas</p> <p>Lugar: Telemáticamente</p> <p>En el lugar, fecha y hora señalados, se reúne la Mesa Central de Contratación, con asistencia telemática de las personas que al margen se relacionan, de conformidad con lo establecido en la FDC.01 "Función de Compras: Aspectos generales de la contratación a realizar por el GRUPO TRAGSA".</p>
---	--

ORDEN DEL DÍA

EXPEDIENTES NO SUJETOS A REGULACIÓN ARMONIZADA (NO S.A.R.A)

1. Información por la Unidad Central de Contratación de las actuaciones realizadas con relación a la calificación de la documentación administrativa presentada, apertura de los Sobres B "Criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática" y, en su caso, propuesta de mejor oferta en el procedimiento de licitación para la contratación del servicio de reparaciones/mantenimientos (incluido el suministro de repuestos de tipo hidráulico/neumático naval necesario) de hidráulica/neumática naval de los elementos instalados en los buques cuyo servicio de operatividad sea ejecutado por Tragsatec, a adjudicar por procedimiento abierto Ref: TEC0005426

EXPEDIENTES NO SUJETOS A REGULACIÓN ARMONIZADA (NO S.A.R.A)

1. Información por la Unidad Central de Contratación de las actuaciones realizadas con relación a la calificación de la documentación administrativa presentada, apertura de los Sobres B "Criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática" y, en su caso, propuesta de mejor oferta en el procedimiento de licitación para la contratación del servicio de reparaciones/mantenimientos (incluido el suministro de repuestos de tipo hidráulico/neumático naval necesario) de hidráulica/neumática naval de los elementos

instalados en los buques cuyo servicio de operatividad sea ejecutado por Tragsatec, a adjudicar por procedimiento abierto Ref: TEC0005426

Comienza la sesión, y a petición del Presidente de la Mesa, toma la palabra D. Juan Carlos Villasante, Subdirector de Compras, quien informa a los Miembros de la Mesa de las actuaciones llevadas a cabo en relación con el procedimiento de licitación para la contratación del servicio de reparaciones/mantenimientos (incluido el suministro de repuestos de tipo hidráulico/neumático naval necesario) de hidráulica/neumática naval de los elementos instalados en los buques cuyo servicio de operatividad sea ejecutado por Tragsatec, a adjudicar por procedimiento abierto Ref: TEC0005426

El día 14 de diciembre de 2020 a las 14:00 horas concluyó el plazo para la presentación de ofertas en el citado procedimiento, habiéndose recibido en plazo una única proposición, presentada por la empresa **NUÑEZ VIGO, S.L.U.** Con posterioridad a esa fecha límite, el 16 de diciembre de 2020 a las 13:50h se recibe oferta presentada por la empresa **INDUSTRIAS FERRI SA**, sin que se hubiera recibido en la Unidad Central de Contratación ninguna comunicación de dicha empresa en la que se justificara la presentación de su oferta dentro del plazo establecido en el Pliego como fecha límite de presentación de proposiciones.

Analizada la documentación de la empresa **NUÑEZ VIGO, S.L.U.** se comprueba que cumple con los requisitos exigidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares de la licitación

A la vista de lo anteriormente expuesto, se adopta el siguiente:

ACUERDO PRIMERO- La Mesa Central de Contratación, por unanimidad de sus miembros acuerda **ADMITIR** a licitación en el procedimiento de licitación para la contratación del servicio de reparaciones/mantenimientos (incluido el suministro de repuestos de tipo hidráulico/neumático naval necesario) de hidráulica/neumática naval de los elementos instalados en los buques cuyo servicio de operatividad sea ejecutado por TRAGSATEC, a adjudicar por procedimiento abierto Ref: TEC0005426 a la empresa **NUÑEZ VIGO, S.L.U.**

Asimismo, la Mesa Central de Contratación, por unanimidad de sus miembros acuerda **NO ADMITIR** a licitación en el procedimiento de licitación para la contratación del servicio de reparaciones/mantenimientos (incluido el suministro de repuestos de tipo hidráulico/neumático naval necesario) de hidráulica/neumática naval de los elementos instalados en los buques cuyo servicio de operatividad sea ejecutado por TRAGSATEC, a adjudicar por procedimiento abierto Ref: TEC0005426 a la empresa **INDUSTRIAS FERRI, S.A.**, al haber **presentado su oferta fuera del plazo** establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares de la licitación.

En dicho pliego se establecía lo siguiente:

*“Los sobres "A" y "B" habrán de ser entregados en la Oficina Receptora de Ofertas de la citada Unidad, de lunes a jueves, en horario de 9:00 a 14:00 horas y de 16:00 a 18:00 horas, y los viernes, de 9:00 a 14:00 horas, concluyendo el plazo de presentación, a las **14:00 horas del día 14 de***

diciembre de 2020. A solicitud del licitante, la oficina receptora dará recibo al presentador, en el que constará el nombre del licitador, la denominación del objeto del contrato, y el día y hora de la presentación.

Asimismo, los sobres podrán ser enviados por correo dentro del plazo de admisión señalado en el párrafo anterior. Cuando la documentación se envíe por correo, el empresario deberá justificar la fecha de imposición del envío en la oficina de correos y anunciar al órgano de contratación la remisión de la oferta mediante fax o telegrama en el mismo día. También podrá anunciarse por correo electrónico, si bien, sólo será válido si existe constancia de la transmisión y recepción, de sus fechas, del contenido íntegro de las comunicaciones y se identifica fidedignamente al remitente y al destinatario. Sin la concurrencia de ambos requisitos no será admitida la documentación si es recibida en la Unidad de Gestión de Contratación con posterioridad a la fecha y hora de la terminación del plazo señalado en los anuncios de licitación y en el párrafo anterior. No obstante, transcurridos siete días desde la indicada fecha sin haberse recibido la documentación, ésta no será admitida en ningún caso.”

La oferta presentada por la empresa **INDUSTRIAS FERRI, S.A.** ha sido recibida en las oficinas del Grupo TRAGSA el día 16 de diciembre de 2020 a las 13:50h, no habiendo remitido la empresa licitadora justificación de la fecha de imposición del envío en la oficina de correos ni anunciado al órgano de contratación la remisión de la oferta en el mismo día.

Al ser la fecha y la hora señalada para la apertura de las ofertas económicas en la comunicación remitida a la empresa licitadora se inicia el acto público, el Presidente de la Mesa Central de Contratación, informa de la empresa admitida a licitación. Seguidamente, se comprueba que el sobre B que contiene los criterios económicos y otros criterios de adjudicación evaluables de forma automática se encuentra en poder de la Mesa en idénticas condiciones en que fue entregado, procediéndose a su apertura pública, con el resultado que se detalla a continuación:

NUÑEZ VIGO, S.L.U.

- **Precio:**

Unidades	Descripción	Similar / Compatible Con:	Precio Unitario €/Ud.	Importe Total
1	ACOPLAMIENTO ELÉCTRICO GIRATORIO GRÚA HEILA HLRM 160/6S		1.224,00	1.224,00 €
2	ASSEMBLY KIT FOR 5 PVB SECTIONS	REF: DANFOSS 157B8005 PVAS 32 PARA GRÚA HEILA HLRM 140/6S	37,54	75,08 €
2	BOBINA 12 V. 60W ORIFICIO DIAM. 31 MM.		33,57	67,14 €

Unidades	Descripción	Similar / Compatible Con:	Precio Unitario €/Ud.	Importe Total
2	BOBINA 24 V. 36W ORIFICIO DIAM. 14 MM.		33,57	67,14 €
1	BOBINA PROPORCIONAL PARA SISTEMA CONTROL GRÚA HIDRÁULICA	Danfoss SD 1574828B	558,36	558,36 €
5	BOMBA HIDRÁULICA DE 11L (BOMBA ENGRANAJES DERECHA 35L)	ROQUET 35L35DE10R 9645 -S	158,10	790,50 €
2	BOMBA HIDRÁULICA DE 16 L/MIN. A 1500. (BOMBA ENGRANAJES DERECHAS 16L)	ROQUET 1L16DE10R	183,60	367,20 €
1	BRIDA DE ACOPLA MOTOR Y REDUCTOR DE GIRO GRÚA HEILA HLRM 160/6S (ref:HFN 325)		288,66	288,66 €
5	BULÓN DE ANCLAJE GRANDE DE ELEVACIÓN Y ENCARTE GRÚA HEILA HLRM 140/6S		163,20	816,00 €
2	CAMISA DE ENCARTE Y ELEVACIÓN GRÚA HEILA HLRM 140/6S		6.012,90	12.025,80 €
2	CILINDRO CAMOZZI INOX (VACIADO TK. ESTABILIZADOR)	REF: 60M2T080A005	617,10	1.234,20 €
1	CILINDRO COMPLETO DE ENCARTE Y ELEVACIÓN GRÚA HEILA HLRM 140/6S		16.320,00	16.320,00 €
2	CROMADO DE VÁSTAGO DE ABATIMIENTO PÓRTICO LATERAL B/O MIGUEL OLIVER		1.275,00	2.550,00 €
2	CROMADO DE VÁSTAGO DE ABATIMIENTO PÓRTICO POPA B/O MIGUEL OLIVER		1.275,00	2.550,00 €
1	CROMADO DE VÁSTAGO DE CILINDROS DE ELEVACIÓN Y ENCARTE GRÚA HEILA HLRM 140/6S		1.836,00	1.836,00 €
1	CROMADO DE VÁSTAGO DE PROLONGACIONES GRÚA HEILA HLRM 140/6S		1.428,00	1.428,00 €
2	DESCARGADOR AIRE EXTERNO (DESAIREADOR) COMPLETO PARA COMPRESOR ABC VA-70-E-PC	REF: 327507	71,40	142,80 €

Unidades	Descripción	Similar / Compatible Con:	Precio Unitario €/Ud.	Importe Total
1	DISTRIBUIDOR HIDRÁULICO PARA GRÚA HEILA HLRM 160/6S (REF: HL 140 S)		9.690,00	9.690,00 €
1	DISTRIBUIDOR MANUAL 160 BAR.	102N1PA12DD ROQUET	202,98	202,98 €
1	ELECTROVÁLVULA NEUMÁTICA 5/2 1/8" GAS		25,50	25,50 €
1	ELECTROVÁLVULA UNIVERSAL (TK ESTABILIZADOR) 5/2 - 1/8	AC7500	25,50	25,50 €
1	ELECTROVÁLVULA-D24-N60	YUKEN NG6 DSG-01-3C3	132,60	132,60 €
1	ENROLLADOR DE LATIGUILLOS HIDRÁULICOS DEL SISTEMA DE BRAZOS EXTENSIBLES DE GRÚA HELIA HLRM 140/6S DEL BUQUE MIGUEL OLIVER		3.857,76	3.857,76 €
2	INTERRUPTOR ELÉCTRICO BAJO NIVEL	INDICADOR NIVEL LM1 FA 250	102,55	205,10 €
1	MANOREDUCTOR -REGULADOR EWO 3/4 0,5 - 25 BAR. PN40	REF: S280385 PARA COMPRESOR ABC VA-70-E-PC	267,24	267,24 €
2	MICROSWICH (SEÑALIZACIÓN VÁLVULAS PILOTADAS) (FINAL CARRERA RODILLO)	TELEMECANIQUE, XCK -M115 240 V	31,62	63,24 €
2	MOTOR ELÉCTRICO 4C.V. 1.500 RPM 220-380V.	MARCA CIME 4CV, 1500 RPM 220-380 B3-B5	234,60	469,20 €
1	MOTOR HIDRÁULICO DE ENGRANAJES INTERNOS ALTA PRESIÓN certificado/type approval por casa clasificadora El buque dispone de la clasificación de Bureau Veritas.	QXM42-032N BUCHER HIDRAULICS	1.370,52	1.370,52 €
1	MOTOR HIDRÁULICO MPR 160 CD MT 3005D	DANFOSS OMR 160	224,40	224,40 €
1	MOTOR HIDRÁULICO MPR 315 CD/4 MT 3008D	DANFOSS OMR 315	244,80	244,80 €
1	MOTOR HIDRÁULICO MPR 80 CD/4 MT 3002D	DANFOSS OMR 80	216,24	216,24 €
1	NIVEL ÓPTICO -TERMOMÉTRICO	SOFIMA LG 127 2T	25,50	25,50 €
2	ORBITROL PARA EMERGENCIA	DANFOSS TIPO OSPB-80	459,00	918,00 €

Unidades	Descripción	Similar / Compatible Con:	Precio Unitario €/Ud.	Importe Total
2	PLACA BASE CON VÁLVULA DE SEGURIDAD NG 6 TARADA A 83 bar	VÁLVULA LIMITADORA ROQUET	46,92	93,84 €
1	RADIOMANDO, RECEPTOR Y EMISOR SCANRECO RC400 MODELO G2B MINI PARA GRÚA HEILA HLRM 140/6S		2.142,00	2.142,00 €
1	SOLENOIDE VÁLVULA PROPORCIONAL 24 V. PVG (PARA GRÚA POPA BUQUE)	157B4228	234,60	234,60 €
1	VÁLVULA DE ASIENTO F AºBCE PN16 Fº300 DN 40	VÁLVULA COMPUERTA PN16 DN-40 FIG.300	193,80	193,80 €
2	VÁLVULA DE ASIENTO PASO ANGULAR DN-100 PN-16 ACERO FUNDIDO-BRONCE FIG. 207 (Certificada Bureau veritas)		438,60	877,20 €
2	VÁLVULA DE ASIENTO PASO ANGULAR DN-50 PN-16 ACERO FUNDIDO-BRONCE FIG. 207 (Certificada Bureau veritas)		285,60	571,20 €
2	VÁLVULA DE ASIENTO Y RETENCIÓN DN25 PN-16, PASO ANGULAR, ACERO INOX AISI-316, EXTREMOS BRIDAS DIN PN-16 TAPA ROSCADA CON SEGURO CONTRAGIRO EJE INTERIOR FIG.1605B-212A (Certificada Bureau Veritas)		744,60	1.489,20 €
2	VÁLVULA DE ASIENTO Y RETENCIÓN PASE ANGULAR DN-50 PN-16 ACERO FUNDIDO-BRONCE FIG. 207 (Certificada Bureau veritas)		219,30	438,60 €
2	VÁLVULA DE ASIENTO Y RETENCIÓN PASE RECTO DN-50 PN-16 ACERO FUNDIDO-BRONCE FIG. 206 (Certificada Bureau veritas)		214,20	428,40 €
1	VÁLVULA DE ASIENTO F P/A AºBCE PN16 279MN INSP DN 100 90º	VÁLVULA DE ASIENTO DN-100 FIG.279	938,40	938,40 €

Unidades	Descripción	Similar / Compatible Con:	Precio Unitario €/Ud.	Importe Total
1	VÁLVULA DE ASIENTO F P/A AºBCE PN16 279MN INSP DN 40 90º	VÁLVULA DE ASIENTO DN-40 FIG.279	402,90	402,90 €
1	VÁLVULA DE ASIENTO F P/A AºBCE PN16 279MN INSP DN 65 90º	VÁLVULA DE ASIENTO DN-65 FIG.279	535,50	535,50 €
1	VÁLVULA DE ASIENTO AºBCE PN16 Fº300 DN 100	VÁLVULA COMPUERTA PN 16 DN-100	1.254,60	1.254,60 €
1	VÁLVULA DE ASIENTO F AºBCE PN16 Fº300 DN 50	VÁLVULA COMPUERTA PN16 DN-50 FIG.300	402,90	402,90 €
1	VÁLVULA DE ASIENTO F AºBCE PN16 Fº300 DN 65	VÁLVULA COMPUERTA PN 16 DN-65 FIG.300	556,92	556,92 €
2	VÁLVULA DE COMPUERTA BRONCE CON BRIDAS 1" (32-150)		142,80	285,60 €
2	VÁLVULA DE COMPUERTA BRONCE CON BRIDAS CIM 50, DIÁMETRO BRIDAS 165, 4 ORIFICIOS, DISTANCIA ENTRE BRIDAS EXT,123MM		306,00	612,00 €
2	VÁLVULA DE COMPUERTA BRONCE ROSCADA 1 1/2"		40,80	81,60 €
2	VÁLVULA DE COMPUERTA EMBRIDADA BRONCE TBCE F161 DN25 1"		147,90	295,80 €
1	VÁLVULA DE COMPUERTA HIERRO BRONCE DN65 PN16		142,80	142,80 €
1	VÁLVULA DE COMPUERTA PN 16 BRIDA DN 100		214,20	214,20 €
3	VÁLVULA DE COMPUERTA PN-16 DN 40 (CUERPO DE HIERRO Y HUSILLO DE BRONCE)		525,30	1.575,90 €
3	VÁLVULA DE COMPUERTA PN-16 DN 40 (CUERPO DE ACERO FUNDIDO Y HUSILLO DE BRONCE)		459,00	1.377,00 €
1	VÁLVULA DE COMPUERTA TBCE Fº161 DN 25 Gillotina	VÁLVULA DE COMPUERTA DN-25 FIG.72	153,00	153,00 €
1	VÁLVULA DE COMPUERTA TBCE Fº161 DN 40 Gillotina	VÁLVULA DE COMPUERTA DN-40 FIG.72	255,00	255,00 €

Firmado digitalmente por MARIA ISABEL MENENDEZ ECHIVARRIA
 Identificador: 30646967L Fecha: 21-12-2020 16:35:27
 Empresa de Transformación Agraria, SA, SME, MP / TRAGSA / A28476208

Firmado digitalmente por JUAN GONZALEZ BLASCO
 Identificador: 05379005H Fecha: 22-12-2020 08:36:45
 Empresa de Transformación Agraria, SA, SME, MP / TRAGSA / 289 A28476208

Firmado digitalmente por JUAN JOSE ULLOA
 SANTAMARIA
 Identificador: 50053893M Fecha: 22-12-2020 08:44:52
 Empresa de Transformación Agraria, SA, SME, MP / TRAGSA / A28476208

Firmado digitalmente por JUAN CARLOS VILLASANTE
 PEREZ
 Identificador: 00795613C Fecha: 22-12-2020 17:03:47
 Empresa de Transformación Agraria, SA, SME, MP / TRAGSA / A28476208

Firmado digitalmente por 32430711K MUGUEL TEJERRO
 (R-A28476208)
 Identificador: 32430711K Fecha: 23-12-2020 09:50:27
 Empresa de Transformación Agraria, SA, SME, MP / A28476208

Unidades	Descripción	Similar / Compatible Con:	Precio Unitario €/Ud.	Importe Total
1	VÁLVULA DE FRENADO 1ª PROLONGA GRÚA HEILA HLRM 160/6S (HVF 125/125)		397,80	397,80 €
1	VÁLVULA DE MARIPOSA LUG DN40, CUERPO EN FUNDICIÓN GGG40, DISCO INOX REVESTIDO DE TEFLÓN, ANILLO TEFLONADO (PTFE/SILICONA), CON ACTUADOR NEUMÁTICO DOBLE EFECTO (MODELO TIPO O SIMILAR A: IA100D), CERTIFICADA POR BUREAU VERITAS		1.989,00	1.989,00 €
1	VÁLVULA DE RETENCIÓN 1 ¼	FASTER	106,13	106,13 €
2	VÁLVULA DE SEGURIDAD DOBLE SUN (YCCA-XAN-AV, TARADA A 95 bar)	VÁLVULA YCCA-XAN-AU 3/8	601,80	1.203,60 €
1	VÁLVULA DIRECCIONAL B43019-009	DSG-01-2B2-D24-N	117,30	117,30 €
1	VÁLVULA EN LÍNEA, PUERTO G 1/8", 5/2 FUNCIONES, ACCIONAMIENTO POR SOLENOIDE/MUELLE NEUMÁTICO	NORGREN V60, modelo V60A513A-A2000	102,00	102,00 €
1	VÁLVULA ESCAPE CON TUERCA 1ª ETAPA 30570 PARA COMPRESOR ABC VA-70-E-PC	REF: 394509	123,32	123,32 €
2	VÁLVULA ESCAPE CON TUERCA 2ª ETAPA 33570 PARA COMPRESOR ABC VA-70-E-PC	REF: 394514	75,48	150,96 €
1	VÁLVULA ESFERA DE DOS VÍAS ALTA PRESIÓN 1/2"	BELL 2V-1/2"	30,46	30,46 €
1	VÁLVULA GLOBO Paso angular TBCE Fª 28CI DE 40X45 Contraincendios	VÁLVULA DE GLOBO DN-40 RAC-45	181,56	181,56 €
1	VÁLVULA GLOBO Paso Recto TBCE Fª 28CI DE 40X45 Contraincendios	VÁLVULA DE GLOBO DN-40 RAC-45	181,56	181,56 €
1	VÁLVULA HIDRÁULICA PILOTAJE SERVO B08149-007	YUKEN DSG-03-3C3-D24-N	92,82	92,82 €
1	VÁLVULA MARIPOSA LUG PALANCA NITRILO DN 100		111,67	111,67 €
1	VÁLVULA MARIPOSA LUG PALANCA NITRILO DN 125		132,60	132,60 €
1	VÁLVULA MARIPOSA LUG PALANCA NITRILO DN 40		62,22	62,22 €

Unidades	Descripción	Similar / Compatible Con:	Precio Unitario €/Ud.	Importe Total
1	VÁLVULA MARIPOSA LUG PALANCA NITRILO DN 50		81,60	81,60 €
1	VÁLVULA MARIPOSA PN10/16 DN15 + ACTUADOR NEUMÁTICO ALUMINIO SIMPLE EFECTO con suplemento conexión modelo antiguo	ACTUADOR Modelo PRISMA P25 S	456,84	456,84 €
1	VÁLVULA MARIPOSA TIPO LUG ANSI 1.1/2		61,20	61,20 €
1	VÁLVULA NEUMÁTICA P-10 S 1/4" BSP 8 BAR.	ACTUADOR NEUMÁTICO	147,90	147,90 €
4	VÁLVULA NEUMÁTICA PARA VÁLVULAS PILOTADAS, 5 VÍAS, B/N, 1/4, 24 V.	451902	52,02	208,08 €
1	VÁLVULA RETENCIÓN Y CIERRE ANGULAR DN 40		92,82	92,82 €
1	VÁLVULA RETENCIÓN Y CIERRE ANGULAR DN 65		208,08	208,08 €
1	VÁLVULA SEGURIDAD 30 BAR. DN 1/2"	REF: 394743 PARA COMPRESOR ABC VA-70-E-PC	106,28	106,28 €
1	VÁLVULA SEGURIDAD ABC 1/4 10KG		51,00	51,00 €
1	VÁLVULA VENTING VEI-C-02 COMPLETA		150,96	150,96 €
1	VÁSTAGO NIKROM DE ENCARTE Y ELEVACIÓN GRÚA HEILA HLRM 140/6S		5.712,00	5.712,00 €
ASISTENCIAS TÉCNICAS HIDRÁULICAS-NEUMÁTICAS				
50	HORA NORMAL CAMIÓN GRÚA (desde las 08:00 hasta las 18:00 horas)		51,00	2.550,00 €
50	HORA NORMAL ELÉCTRICO/ELECTRÓNICO (desde las 8:00 horas a las 18:00 horas)		33,00	1.650,00 €
125	HORA NORMAL INGENIERO (desde las 8:00 horas a las 18:00 horas)		37,00	4.625,00 €
350	HORA NORMAL OPERARIO A BORDO BUQUE PUERTO (desde las 8:00 horas a las 18:00 horas)		33,00	11.550,00 €
300	HORA NORMAL OPERARIO EN TALLER (desde las 8:00 horas a las 18:00 horas)		33,00	9.900,00 €

Unidades	Descripción	Similar / Compatible Con:	Precio Unitario €/Ud.	Importe Total
300	HORA NORMAL OPERARIO MECANIZADOS Y SOLDADURAS EN TALLER (desde las 8:00 horas a las 18:00 horas)		33,00	9.900,00 €
20	HORA EXTRA CAMIÓN GRÚA		76,50	1.530,00 €
25	HORA EXTRA ELÉCTRICO/ELECTRÓNICO		45,00	1.125,00 €
25	HORA EXTRA INGENIERO		51,00	1.275,00 €
100	HORA EXTRA OPERARIO A BORDO BUQUE PUERTO		45,00	4.500,00 €
100	HORA EXTRA OPERARIO EN TALLER		45,00	4.500,00 €
50	HORA EXTRA OPERARIO MECANIZADOS Y SOLDADURAS EN TALLER		37,00	1.850,00 €
10	GRÚA AUTOPROPULSADA 80 tn ALTA CAPACIDAD CON BRAZO >13 MTS (a partir de la 6ª hora de servicio mínimo) HORA EXTRA EN DIA LABORABLE		152,00	1.520,00 €
5	GRÚA AUTOPROPULSADA 80 tn ALTA CAPACIDAD CON BRAZO >13 MTS (a partir de la 6ª hora de servicio mínimo) HORA EXTRA EN FIN DE SEMANA O FESTIVO		203,00	1.015,00 €
5	GRÚA AUTOPROPULSADA 80 tn ALTA CAPACIDAD CON BRAZO >13 MTS (salida+servicio min 6 horas) DIA LABORABLE		1.218,00	6.090,00 €
2	GRÚA AUTOPROPULSADA 80 tn ALTA CAPACIDAD CON BRAZO >13 MTS (salida+servicio min 6 horas) FIN DE SEMANA O FESTIVO		1.421,00	2.842,00 €
25	HORA CERTIFICACIÓN TRABAJOS EQUIPOS CLASIFICADOS DEL BUQUE (desde las 8:00 horas a las 18:00 horas) CLASIFICADORA DE LOS BUQUES (BUREAU VERITAS)		203,00	5.075,00 €
30	DIETA DIARIA TRABAJADOR A BORDO POR OBRA EN BUQUE FUERA DE VIGO Y SALIENDO DE VIGO		15,23	456,90 €

Unidades	Descripción	Similar / Compatible Con:	Precio Unitario €/Ud.	Importe Total
1000	KILOMETRAJE FUERA DE VIGO Y SALIENDO DE VIGO		0,50	500,00 €
2	FABRICACIÓN DE APOYO CON PUESTA Y QUITA A BORDO PARA SUJETAR BRAZO DE GRÚA GUERRA A BORDO BUQUE EMMA BARDAN DURANTE ASISTENCIA TÉCNICA REPARACIÓN		406,00	812,00 €
2	FABRICACIÓN DE APOYO CON PUESTA Y QUITA A BORDO PARA SUJETAR BRAZO DE GRÚA POPA HEILA A BORDO BUQUE MIGUEL OLIVER DURANTE ASISTENCIA TÉCNICA REPARACIÓN		762,00	1.524,00 €
2	FABRICACIÓN DE APOYO CON PUESTA Y QUITA A BORDO PARA SUJETAR BRAZO DE GRÚA PROA GUERRA A BORDO BUQUE MIGUEL OLIVER DURANTE ASISTENCIA TÉCNICA REPARACIÓN		558,00	1.116,00 €
1	PARTIDA FIJA A JUSTIFICAR PARA ASISTENCIAS A REALIZAR FUERA DEL PUERTO DE VIGO (1)		10.800,00	10.800,00 €
1	PARTIDA NO VALORABLE DE MATERIAL Y EQUIPOS ACCESORIOS DE OBRA A BORDO DEL BUQUE (material no listado, que sea necesario llevar a cabo su adquisición para llevar a cabo la reparación puntual, material accesorio de obra, etc.) A JUSTIFICAR POR OBRA.		16.200,00	16.200,00 €
TOTAL IMPORTE OFERTADO (IVA NO INCLUIDO)				190.998,08€
Impuesto sobre Valor Añadido (IVA 21%)				40.109,60€
TOTAL IMPORTE OFERTADO (IVA incluido)				231.107,68€

El descuento que oferto sobre los precios recogidos en este pliego como precios auxiliares es de 7%.

El Plazo de entrega general al que me comprometo de los materiales es de: 2 días hábiles.

Analizada la única oferta admitida, se constata que no está incurso en los supuestos de oferta anormalmente baja contemplados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Por lo tanto, a se concluye que la única oferta admitida obtiene, con arreglo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, la siguiente puntuación:

NUÑEZ VIGO, S.L.U.

Precio:	86,00 PUNTOS
Descuento ofertado	02,35 PUNTOS
Plazo de entrega	04,00 PUNTOS

PUNTUACIÓN TOTAL: 92,35 PUNTOS

A la vista de lo anteriormente expuesto se adoptó el siguiente

ACUERDO SEGUNDO- La Mesa Central de Contratación, por unanimidad de sus miembros acuerda proponer al Órgano de Contratación de **TECNOLOGÍAS Y SERVICIOS AGRARIOS, S.A., S.M.E., M.P** como **MEJOR OFERTA** dentro del procedimiento de licitación para la contratación del servicio de reparaciones/mantenimientos (incluido el suministro de repuestos de tipo hidráulico/neumático naval necesario) de hidráulica/neumática naval de los elementos instalados en los buques cuyo servicio de operatividad sea ejecutado por TRAGSATEC, a adjudicar por procedimiento abierto Ref: TEC0005426 la oferta presentada por la empresa **NUÑEZ VIGO, S.L.U.** por los precios unitarios expresados en su oferta y por un importe total estimado de CIENTO NOVENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON OCHO CÉNTIMOS (190.998,08€), IVA no incluido.

Y no habiendo más asuntos, se cierra la presente sesión, en Madrid, a las once horas y treinta minutos del día 18 de diciembre de 2020

EL PRESIDENTE

LA SECRETARIA

LOS MIEMBROS DE LA MESA